174

Lfd.
1sr.

N

0 N o U~ W

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
24

N U w N

©

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

22
23
24

Handwerkszweig

Chemie ..o
Herstellung und Bearbeitung von
Baustoffen
Vorfertigung der Bauwirtschaft..............
Maschinen- und Fahrzeugbau ................
StraBenfahrzeug- und Traktorenbau ..
Landmaschinenbau ......
GieRereien und Schmieden .
Elektrotechnik, Elektronik
Feinmechanik und Optik
Holzbearbeitung.........
Zellstoff und Papier.
Polygraphie......
Kulturwaren
Musikinstrumente...
Spielwaren.....
Konfektion
Leder, Schuhe, Rauchwaren
Glas und Feinkeramik.
Wirkereien und Strickereien...
Fleichverarbeitung
Ubriges produzierendes Handwerk
(ohne Bau)
Bauhandwerk

Herstellung und Bearbeitung von

Baustoffen
Vorfertigung der Bauwirtschaft.
Maschinen- und Fahrzeugbau

Strallenfahrzeug- und Traktorenbau ..

Landmaschinenbau

GieRereien und Schmieden .
Elektrotechnik, Elektronik.
Feinmechanik und Optik
Holzbearbeitung
Zellstoff und Papier...
Polygraphie.......
Kulturwaren ...

Musikinstrumente

Spielwaren
Konfektion
Leder, Schuhe. Rauchwaren
Glas und Feinkeramik...
Wirkereien und Strickereien
Fleischverarbeitung
Ubriges produzierendes Handwerk

(ohne Bau)
Bauhandwerk ...
Dienstleistendes Handwerk

Zusammen

VII1. Handwerk

8. Betriebe und Leistung des privaten Handwerks
Betriebe:

Betriebe und

Nach Be
~ DDR
insgesamt H%uepr}isrtladt Rostock Schwerin 'E‘Sﬁgﬂ?g Potsdam
Be
845 56 18 24 24 54
881 20 24 23 29 60
292 3 2 4 5 28
17 741 861 465 547 388 1164
7217 263 218 288 196 530
343 - 10 14 14 20
69 2 1 2 - 5
5 586 415 192 139 136 367
4 247 301 182 141 105 309
14 820 468 473 404 356 840
651 63 11 7 5 16
2168 178 88 54 50 124
1684 91 53 25 15 49
374 21 9 6 2 9
243 5 3 - - 3
11 858 571 448 467 319 603
10 916 539 441 413 347 627
529 31 7 5 1 6
956 31 24 44 33 36
3661 172 110 118 59 200
15 007 553 408 331 304 812
15 617 1072 424 465 365 1094
14 672 1234 502 485 363 1063
122 131 6 659 3872 3 696 2 904 7452
Lei
1000
121 706 9288 2381 3293 3357 5 639
59 209 1475 1900 2 157 2098 5271
29 153 277 192 218 286 2 405
1373212 84 004 44 310 36 415 28 460 95 207
579 810 29 206 21 089 19 852 16 370 41 216
28 006 - 958 1175 809 2054
12 329 1016 100 235 — 1401
694 097 63 731 23 852 13 608 17 241 43 793
186 919 17 223 7759 5199 3508 13 978
701 362 32 139 26 356 18 072 17 588 45 501
40 960 4 402 364 452 641 859
111 995 10 034 4637 2 355 1741 4314
68 445 4342 1104 346 191 1434
7493 443 126 71 1 104
14 737 39 48 - - 146
118 387 6 448 3670 2 509 1524 4510
279 123 17 089 8633 7 448 6 826 12 207
29 708 1785 211 367 37 322
38 915 553 77 91 72 594
1 651 965 119 138 82 238 58 753 34 327 124 387
1654 271 90 092 59 249 39 697 37 237 105 367
1199 919 115 947 25 922 24 962 24 791 94 554
362 174 43 943 13 791 11 684 8 800 28 306

8 721 520 621 910 306 646 227 626 188 725 588 648

J) EinschlieBlich der Betriebsleistungen der im Jahr 1969 geldschten Betriebe.



