8. Betriebe und Leistung des privaten Handwerks

Betriebe:

							Betriebe:
	Handwerkszweig ,	Betriebe und					
Lfd. Nr.		DDR insgesamt	Nach Be				
			Hauptstadt Berlin	Rostock	Schwerin	Neubran- denburg	Potsdam
							Ве
1	Chemie	845	56	18	24	24	54
2	Herstellung und Bearbeitung von						
	Baustoffen	881	20	24	23	29	60
3 4	Vorfertigung der Bauwirtschaft	292 17 741	3 861	2 465	547	388	28 1 164
5	Maschinen- und Fahrzeugbau Straßenfahrzeug- und Traktorenbau	7 217	263	218	288	196	530
6	Landmaschinenbau	343	_	10	14	14	20
7	Gießereien und Schmieden	69	2	1	2		5
8	Elektrotechnik, Elektronik	5 586	415	192	139	136	367
9	Feinmechanik und Optik	4 247	301	182	141	105	309
10	Holzbearbeitung	14 820	468	473	404	356	840
11	Zellstoff und Papier	651	63	11	7	5	16
12	Polygraphie	2 168	178	88	54	50	124
13	Kulturwaren	1 684	91	53	25	15	49
14	Musikinstrumente	374	21	9	6	2	9 3
15 16	Spielwaren	243 11 858	5 571	3 448	467	319	603
17	Leder, Schuhe, Rauchwaren	10 916	539	441	413	347	627
.18	Glas und Feinkeramik	529	31	7	5	1	6
19	Wirkereien und Strickereien	956	31	24	44	33	36
20	Fleichverarbeitung	3 661	172	110	118	59	200
21	Übriges produzierendes Handwerk						
	(ohne Bau)	15 007	553	408	331	304	812
22	Bauhandwerk	15 617	1 072	424	465	365	1 094
23	Dienstleistendes Handwerk	14 672	1 234	502	485	363	1 063
24	Zusammen	122 131	6 659	3 872	3 696	2 904	7 452
							Lei 1 000
					,		
1	Chemie	121 706	9 288	2 381	3 293	3 357	5 639
2	Herstellung und Bearbeitung von	50,000	1 475	1 900	0.157	9.000	5 271
3	Baustoffen	59 209 29 153	1 475 277	1900	2 157 218	2 098 286	2 405
4	Maschinen- und Fahrzeugbau	1 373 212	84 004	44 310	36 415	28 460	95 207
5	Straßenfahrzeug- und Traktorenbau	579 810	29 206	21 089	19 852	16 370	41 216
6	Landmaschinenbau	28 006	_	958	1 175	809	2 054
7	Gießereien und Schmieden	12 329	1 016	100	235	_	1 401
8	Elektrotechnik, Elektronik	694 097	63 731	23 852	13 608	17 241	43 793
9	Feinmechanik und Optik	186 919	17 223	7 759	5 199	3 508	13 978
10	Holzbearbeitung	701 362	32 139	26 356	18 072	17 588	45 501
11	Zellstoff und Papier	40 960	4 402	364	452	641	859
12	Polygraphie	111 995	10 034	4 637	2 355	1 741	4 314 1 434
13	Kulturwaren	68 445	4 342 443	1 104	346	191	104
14 15	Musikinstrumente	7 493 14 737	39	126 48	71	_ 1	146
16	Konfektion	118 387	6 448	3 670	2 509	1 524	4 510
17	Leder, Schuhe, Rauchwaren	279 123	17 089	8 633	7 448	6 826	12 207
18	Glas und Feinkeramik	29 708	1 785	211	367	37	322
19	Wirkereien und Strickereien	38 915	553	77	91	72	594
20	Fleischverarbeitung	1 651 965	119 138	82 238	58 753	34 327	124 387
21	Übriges produzierendes Handwerk						
	(ohne Bau)	1 654 271	90 092	59 249	39 697	37 237	105 367
22	Bauhandwerk	1 199 919	115 947	25 922	24 962	24 791	94 554 28 306
23	Dienstleistendes Handwerk	362 174	43 943	13 791	11 684	8 800	588 648
24	Zusammen	8 721 520	621 910	306 646	227 626	188 725	300 010

¹⁾ Einschließlich der Betriebsleistungen der im Jahr 1969 gelöschten Betriebe.